Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация

 Усть-Канского сельского поселения

         Усть-Кан, ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.png]

	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин

jурт

администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                 JОП

	          «12» февраля 2018 года
	№ 4/1
         с. Усть-Кан

«Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2018 года»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с подготовкой к паводковому периоду 2018 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2018 года согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте сельской администрации Усть-Канского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                                       В.М. Кандыков

Утвержден

                                                                                                          Постановлением главы

                                                                                                      Усть-Канского сельского поселения

от  12.02.2018 № 4/1

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций

в паводковый период 2018 года

	№

п/п
	Основные мероприятия
	срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовить и провести заседание КЧС и ПБ по вопросу:

 « Задачи КЧС и ПБ на весенне-летний период 2018 года»
	до 16.04.2017
	глава

	2.
	Определить необходимые финансовые и материальные ресурсы для проведения  аварийно-спасательных  работ в угрожаемый период
	до 16.04.2017.
	глава,  главный бухгалтер

	3.
	Проверить состояние готовности местных средств экстренного оповещения  населения,  средств связи
	до 16.04.2017.
	глава

	4.
	Уточнить планы экстренной эвакуации людей, животных, материальных ценностей с затапливаемых территорий.
	до 16.04.2017.
	ответственный по делам ГО и ЧС,  глава

	5.
	Создать резервы ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости для ликвидации последствий паводковых явлений.
	до 07.05.2017.
	глава, руководители организаций, фельдшер, ИП.

	6.
	Обеспечить готовность местных средств  экстренного оповещения населения (телефоны, курьеры)
	до 16.04.2017
	ответственный по делам ГО и ЧС